
Dalhem Sockenförening 
 

Verksamhetsberättelse 2024 
 

 

Föreningen bildades 2016 genom en sammanslagning av Dalhems Bygdegårdsförening och 

Dalhems Hembygdsförening och är medlem av Bygdegårdarnas riksförbund och Sveriges 

Hembygdsförbund. 

 

Styrelsen har under året haft 11 protokollförda möten och har sedan årsmötet 2024 bestått av: 

-Tryggve Pettersson, ordförande 

-Bertil Hanell, vice ordförande tillika kassör 

-Björn Ahlsén, sekreterare 

-Alexandra Colbing, ledamot  

-Josefin Uddin, ledamot 

-Erik Bäck, ledamot 

-Anneli Sandberg, ledamot 

- Johan Seige och Fredrik Gandarve, suppleanter  

 

Föreningen hade vid årets slut 171 medlemmar, en ökning till föregående år med 56%. 

 

Årsmötet avhölls den 3 mars och var ovanligt välbesökt, ca 25 medlemmar deltog aktivt i 

diskussionerna och flera förslag till nya verksamheter presenterades. Mötet avslutades med 

kaffe, öl och köttbullemacka.  

 

 

Verksamheten 2024  
 

Föreningens verksamhet i sammandrag 
 

Verksamheten har under 2024 varit mycket omfattande, mycket tack vare att aktiva 

medlemmar har dragit igång nya aktiviteter i bygdegården i form av barn- och 

ungdomskvällar och pingis. Denna positiva utveckling har lett till att vi har ökat vårt 

medlemsantal med över 50% samtidigt som vi kraftigt ökat antalet unga besökare! 

 

Lantisgympan fortsätter i oförminskad skala liksom lekgympan för småbarn. Ågruppen har 

slutfört ett stort arbete med skyltning efter vandringsleden och de årliga familjearrange-

mangen där har attraherat ett stort antal besökare. Kulturgruppen fortsätter att arrangera 

konserter och teaterföreställningar. Vid Malms hembygdsgård har några aktiviteter 

genomförts sommartid och inventering av föremål har slutförts. Kyrkänget är vårdat genom 

fagning och slåtter. Och vi har, i samarbete med andra föreningar, arrangerat ett motionslopp. 

 

Antalet externa uthyrningar har dock, utöver lantisgympan, fortsatt legat på en relativt låg 

nivå.  

 

Föreningens medlemmar och förtroendevalda har under året utfört 3.300 ideella arbetstimmar. 

 



Verksamheter i bygdegården och på andra platser 
En kärna i en bygdegårds verksamhet är att vara en social mötesplats för boende i bygden som 

kan hyra in sig tillfälligt för en kväll eller en helg för olika ändamål som möten och 

samlingar, gymnastik, mässor och födelsedagsfester etc. Och så sker också i vår bygdegård, 

tillsammans med uthyrning till fasta hyresgäster. Se nedan.  

 

Den huvudsakliga användningen av Dalhems bygdegård består i egna möten och 

egenarrangerade offentliga arrangemang, som sammantaget har bedrivits, i bygdegården och 

på andra platser, vid 85 tillfällen och bestått bl.a. av konserter och teater, barn- och 

ungdomsverksamhet, pingis, kortspelskvällar, familjearrangemang, midsommar- och 

valborgsfirande, informationsmöten och styrelsemöten. Se specificerat nedan. 

 

Uthyrning 
 

• Tillfällig extern uthyrning 

Bygdegårdens har under året, utöver de fasta uthyrningarna nedan, varit externt uthyrd 

vid 105 tillfällen där det största antalet är 72 uthyrningar till ”lantisgympa”, som sker 

varje måndag- och torsdagskväll (utom sommartid och kring jul). Övriga uthyrningar 

har varit för bl.a. barnkalas, dop-och begravningskaffe, fester och föreningsmöten. 

 

• Uthyrning till fasta hyresgäster 

Vi hyr ut en fyrarums-lägenheten för permanentboende på bygdegårdens övervåning 

och två rum i källaren disponeras hyresfritt som replokaler till en musikgrupp och en 

teatergrupp. I källaren hyr även Hörsne-Bara fiberförening en mindre yta som förråd. 

 

Egna aktiviteter i bygdegården 
 

• Kulturverksamhet 
Kulturgruppen har under året arrangerat nio konserter och tre teaterföreställningar som 

har lockat totalt 675 besökare, vilket ger ett publiksnitt på 56 (en ökning med närmare 

20% mot fjolåret). Fjolårets publikrekord på 91 slogs i februari när 102 människor njöt 

av BeeGees-musik med GotlandsMusiken och vokaltrion Gentlemen. 

 

Vi har en överenskommelse med GotlandsMusiken som gästar oss fem gånger per år 

med sig bygdegårdsturné. De har under året presenterat jazz, pop, blåsmusik och 

samisk jojk. Övriga sex föreställningar har vi arrangerat i bygdegårdens egen regi och 

där har vi kunnat presentera hårdrock, kvinnlig blues, ett ungt dansband, 

improvisationsteater och barnteater samt drama och komedi för vuxna. Nytt för detta 

år är ett samarbete med kulturföreningens Roxy för barnföreställningar och att 

Länsteatern återupptagit sina bygdegårdsföreställningar. 

 

Replokalen i källaren har använts för musik- och teaterrepetitioner vid ca 60 tillfällen 

under året. 

 

• Barn- och ungdomsverksamhet 

Tre föreningsmedlemmar har under hösten startat en barn- och ungdomsverksamhet 

efter modellen ”öppen fritidsgård” där barn och ungdomar från årskurs 0 till 5 kan 

träffas och spela spel, umgås och fika, spela pingis och leka. Under året har man haft 6 

träffar med sammanlagt ca 70 deltagande barn. 



 

Den lekjympa för småbarn som inleddes hösten 2023 har fortsatt. Verksamheten har 

bedrivits 30 söndagar under våren och hösten i Dalhems skolas gymnastiksal och 

erbjuds till barn 2-6 år som leker och hoppar på hinderbana under ledning av 2-3 

medlemmar/föräldrar. Vid varje tillfälle har 6-10 barn plus deras aktiva föräldrar 

deltagit. 

 

• Pingis 

Under ledning av en föreningsmedlem har en bordtennisverksamhet startats. Man har 

lånat in bord och köpt in racketar och bollar och spelat singlar, dubblar och även 

rundpingis under 11 kvällar med 10-14 besökare/gång. Totalt har 124 personer spelat 

och deltagarna är till huvuddelen tonåringar, men även många vuxna har deltagit.  

 

• Kortspelskvällar 

Vid tre tillfällen under hösten har vi bjudit in Philip Willners från grannsocknen 

Norrlanda som har konstruerat ett eget kortspel, Ord på Bord. Vid varje tillfälle har 5-

6 personer deltagit. 

 

Verksamheter vid Dalhemsån 

• Å-gruppen  

Ågruppen har under året fortsatt underhålla vandringsleden genom gräsklippning och 

bortröjning av nedblåsta träd och årlig oljning av spänger och broar samt byggt en ny 

ramp för ökad tillgänglighet vid Pettasspången. Nya skyddsräcken mot den branta 

åkanten har satts upp vid både Pettasspången och vid grillplatsen vid Hästsund. 

  

Söndagen den 12 maj höll vi den årliga vårfesten, där hundratalet Dalhemsbor och 

andra avnjöt Kajpsoppa med tilltugg i vårsolen.  

 

I oktober genomförde Sportfiskarna Gotland en arbetsdag för allmänheten, där en 

sträcka av åns naturliga grusbotten rensades från undervattensvegetation. Denna 

biotopvård ger mycket gott resultat, vilket årliga elfisket inventeringar påvisar.

  

Den studiecirkel som påbörjade hösten 2021 i syfte att ta fram en större 

informationsskylt om natur och kultur efter Dalhemsån har äntligen nått i mål. Efter 

ett gediget ideellt arbete av ågruppens medlemmar med skylttillverkning och gjutning 

kunde vi den 10 november äntligen inviga våra nya informationstavlor. Insatsen har 

finansierats av LONA-medel (LOkalt NAturvårdarbete) och ekostrateg Helena 

Andersson från Region Gotland invigningstalade och klippte bandet.  

 

• Familjeaktiviteter 

På långfredagen genomfördes traditionsenligt den årliga ”Äggjakten” längs 

Dalhemsån där dryga hundratal deltagande barnfamiljer gick efter ån och letade 

bokstäver.  

Lördagen den 3 november var det så dags för den årliga Reflexjakten, i princip samma 

arrangemang som Äggjakten, med den skillnaden att det sker i mörker med ficklampa 

och att äggen är utbytta mot reflexer. Arrangemanget lockade närmare 150 deltagare, 

varav ca hälften barn och den andra hälften föräldrar och mor/farföräldrar.  

Efter båda jakterna serverades som vanligt kokkaffe över öppen eld och korv och 

dricka vid Hästsund. 



Verksamheter vid Malms hembygdsgård 
Sockenföreningen äger och förvaltar fastigheten Dalhem Malms 1:3, en f.d. lantgård med anor 

från 1500-talet som idag dock endast består av en mindre tomtmark, ett bostadshus i form av 

ett bulhus från tidigt 1800-tal som senare fått utvändig panel samt några uthus. Fastigheten 

förvärvades år 1986 av Dalhems Hembygdsförening. 

 

Under året har medlemmar i föreningen löpande vårdat marken genom gräsklippning och 

slyröjning samt monterat ett trappräcke. Elever och personal från Dalhems skola samlades 

traditionsenligt en dag i maj för en arbetsdag där personal och elever fagade både vid Malms 

och i kyrkänget (se nedan). Några medlemmar har under året slutfört inventeringen av 

föremål i byggnaden – möbler, tavlor, kvarndokument och skolmateriel – samt iordningställt 

ett "skolrum". 

 

På midsommarafton arrangerade vi traditionsenligt en välbesökt Midsommarfest. Barn och 

deras familjer kunde åka traktorvagn från olika platser i socknen och när de kom fram till 

Malms vidtog klädning och resning av midsommarstången och därefter dansades ringlekar 

och fikades i gröngräset. Närmare 100 personer varav många barn deltog. 

 

Den 14 juli hade vi besök på gräsmattan av Romateaterns teatervagn som bjöd på barnteater. 

De spelade en egenskriven föreställning med olika scener ur Shakespeares dramer som de 

kallade Berättelsens början. Rekordmånga besökare, totalt ca 150 vuxna och barn, njöt i 

solskenet. Enda problemet var att parkeringen inte räckte till utan vi fick låna en åker av 

grannen. 

 

Församlingen har även lånat gården för en utomhusgudsjänst i juni. 

 

Ängesslåtter på Kyrkänget 
Fagning utfördes vid både Malms och i kyrkänget av en grupp skolelever i maj, se ovan. Den 

22-28 juli genomfördes årets manuella slåtter vid två tillfällen av ett tiotal föreningsmedlem-

mar och några av deras barn. Sedan fick den slagna växtligheten ligga och torka och fröa av 

sig innan höbärgningen, som genomfördes den 3-4 augusti. För detta ideella arbete erhåller 

föreningen bidrag från Länsstyrelsen samt i år även ett diplom från Ängeskommittén. 

 

Övriga aktiviteter 
• Den 30 april arrangerade vi ett Valborgsfirande vid bygdegården med brasa, vårsånger och 

korvförsäljning med ett trettiotal besökare. 

• I samarbete med Dalhems IF, Roma IF, Roma hembygdsförening och Romaklosters 

pastorat och Föreningen Gotlandståget har föreningen arrangerat ett motionslopp där 

löparna först åkte tåg från Hesselby Jvstn till Roma Kungsgård för att sedan springa eller 

gå 6,3 km tillbaka till målgången i Dalhem där prisutdelning skedde och där deltagarna 

kunder fika på Hesselby Jernvägskafé.  

Syftet är att stimulera till motion i lättsam form och efter den deltagandes egen förmåga 

och att visa på möjligheterna till samarbete föreningar emellan. Detta nya arrangemang 

blev mycket lyckat med 130 löpare från hela ön och en arrangörsstab om femtontalet 

funktionärer och är tänkt att bli årligen återkommande. 

• Några medlemmar ur rotegrupperna har samverkat i att ta fram en informationsbroschyr 

om föreningen och om andra verksamheter i Dalhem. Broschyren har distribuerats i 

sockens 220 brevlådor och finns framlagd i bygdegården. 



• Vi har lånat ut bygdegården och parkeringen till arrangörerna för loppet Gotland Rebel 

Race, som samlar ett hundratal löpare. 

• Länsförsäkringar har nyttjat parkeringen för information till allmänheten om sina 

försäkringar från en mobil enhet. 

 

 

Representation 
• Föreningen har två representanter i Gotlands bygdegårdsdistrikts styrelse och är även 

representerad i Romaortens bygderåd. 

• Vi har varit representerade vid Hembygdsförbundets och Bygdegårdsdistriktets årsmöten 

och höstträffar.  

• Vi är socknens representant i projektet Stark Socken som drivs av Regionen, Länsstyrelsen 

och Röda korset och har deltagit i informationsmöten. Vi har även deltagit i möten i 

projektet Sockeneffekt lett av Regionens Energicentrum. 

 

  

Underhåll och investeringar 
• Tack vare investeringsbidrag från Region Gotland kunde vi uppdatera vårt elsystem med 

jordfelsbrytare. 

• Löpande underhåll och reparationer har genomförts i bygdegården, bl.a. har diskmaskinen 

reparerats. 

• Gräsklippningen runt bygdegården sköts numera av hyresgästen i den uthyrda 

bostadslägenheten. 

• vid Malms har ett nytt trappräcke monterats.  

• Renoveringen av trappuppgången i den uthyrda lägenheten blev färdigställd. 

• Taket ovan entrén har tilläggsisolerats. 

 

 

Dalhem 2025-02-05 

 

Styrelsen 

 

 

……………………………  ……………………………… 

Tryggve Pettersson, ordförande  Bertil Hanell, vice ordförande 

 

 

……………………………   

Björn Ahlsén, sekreterare    

 

 

……………………………  ……………………………… 

Erik Bäck, ledamot   Alexandra Colbing, ledamot 

 

 

……………………………  ……………………………… 

Anneli Sandberg, ledamot   Josefin Uddin, ledamot  


